关于做好科技服务业企业上规入统工作的通知

各县（市）区发改（科技）局、高新区科技局，各有关单位：
为贯彻落实市委十一届十一次全会精神，加强我市科技服务业企业上规入统工作，做好规模以上科技服务业企业跟踪服务工作，现将有关事项通知如下：
一、迅速开展科技服务业企业调查摸底工作
各县（区）发改（科技）局要对辖区内科技服务业企业进行全面深度摸排，筛选有潜力、基本符合条件的企业作为重点服务对象，为下一步上规入统做好前期准备工作。调查摸底重点为高新技术企业（高技术服务领域）、科技企业孵化器、省新型研发机构、省技术转移机构和市行业技术创新中心等。
二、及时督促符合条件的科技服务业企业上规入统
各县（区）发改（科技）局要加强对符合条件的规模以上科技服务业企业进行指导、对接和服务，宣传各项优惠和奖励政策，协调处理申报中遇到的问题，配合统计部门及时纳入统计，确保应统尽统（规模以上科技服务业上规入统条件为辖区内年营业收入1000万元及以上，或年末从业人员50人及以上的科学研究和技术服务业（不含专业技术服务业）企业）。目前，我市共有入库规模以上科技服务业企业（科技推广和应用服务业）20家，其中台江区（8家）、永泰县（6家）数量位列全市前两名，占全市总量70%。
三、做好已入库规模以上科技服务业企业跟踪服务工作
根据市服务业通报，2019年度，我市入库规模以上科技服务业企业（科学研究和技术服务业）实际增长率23.6%，2020年度增长率为20%。
对已入库的规模以上科技服务业企业（科技推广和应用服务业），辖区县（区）发改（科技）局要做好对口跟踪服务工作，加强业务指导和数据填报的指导，确保上报的数据质量，保证完成年度增长任务（详见附件）。
[bookmark: _GoBack]对于没有入库规模以上科技服务业企业的县（市）区，各发改（科技）局要对照企业入库标准，对接近入库标准的企业进行摸排筛选，进一步培育；同时，对辖区内主营业务活动属于科技服务业但行业代码划分不正确的已上规入统企业，要积极与企业沟通，指导企业申请变更行业代码。
附件：2020年度科技服务业企业（科技推广和应用服务业）指标任务表

福州市科学技术局
2020年9月8日

附件：
2020年度科技服务业企业（科技推广和应用服务业）指标任务表
	序号
	单位
	2019年增长率（%）
	2020年达到增长率（%）
	单位详细名称
	行业代码（GB/4754-2017）
	行业类别

	1
	台江
	23.6
	20
	福建省农科农业发展有限公司
	7511
	农林渔牧技术推广服务

	2
	台江
	23.6
	20
	福建丰盛农林科技集团有限公司(高企)
	7511
	农林渔牧技术推广服务

	3
	台江
	23.6
	20
	福州乐研生物科技有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	4
	台江
	23.6
	20
	福州润格生物技术有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	5
	台江
	23.6
	20
	福建省东锅节能科技有限公司（高企）
	7515
	新能源技术推广服务

	6
	台江
	23.6
	20
	东元环保设备（福州）有限公司
	7516
	环保技术推广服务

	7
	台江
	23.6
	20
	福建省鑫金鼎医药科技有限责任公司
	7519
	其他技术推广服务

	8
	台江
	23.6
	20
	福建维利德医疗科技有限公司
	7519
	其他技术推广服务

	9
	永泰
	23.6
	20
	福州邕熙企业管理咨询有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	10
	永泰
	23.6
	20
	福州市虹之扬企业管理咨询有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	11
	永泰
	23.6
	20
	福建惠鑫医药科技有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	12
	永泰
	23.6
	20
	福州祥润泰信息咨询有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	13
	永泰
	23.6
	20
	福建瑞啸祥医疗科技有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	14
	永泰
	23.6
	20
	福州市诺泰医药科技有限公司
	7512
	生物技术推广服务

	15
	闽清
	23.6
	20
	赛斯科医药科技（福建）有限公司
	7519
	其他技术推广服务

	16
	闽清
	23.6
	20
	福建医健佳生物科技有限公司
	7519
	其他技术推广服务

	17
	闽清
	23.6
	20
	福州嵘秀营销策划服务有限公司
	7519
	其他技术推广服务

	18
	仓山
	23.6
	20
	福建省两岸照明节能科技有限公司
	7514
	节能技术推广服务

	19
	晋安
	23.6
	20
	福建中莲兆荷投资集团有限公司
	7511
	农林渔牧技术推广服务

	20
	马尾（福州保税区）
	23.6
	20
	福建明科汇利生物科技有限公司
	7512
	生物技术推广服务